
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v     Plasích  

Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník Křečov

1839 – 1964

Inventář

EL NAD č.: 921

AP č.: 170

Jarmila Hurtová, Martina Matušková

Plasy 2008

1



Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce fondu 3

II. Vývoj a dějiny fondu 6

III.  Archivní charakteristika fondu 7

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 8

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování archivní pomůcky 9

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 10

Inventární seznam 11

Tiráž 17

2



I. Vývoj původce fondu

Počátky  školství  v  Křečově  pravděpodobně  souvisejí  se  vznikem  středověké  církevní
katolické správy v této vesnici. Lze je klást zhruba do poloviny 14. století, kdy je ves rovněž poprvé
připomínána – po dosavadním majiteli  Jetřichovi z Brda ji  získali  manětínští  johanité. Už před
rokem 1356 zde stával  farní  kostel apoštolů  sv.  Petra a Pavla.  Při  faře zřejmě  v tomto období
působila středověká farní škola, o jejíž činnosti však nemáme žádných zpráv.

V době husitských válek v Křečově fara zanikla a objekt místního kostela chátral. Roku 1420
Křečov  a  celé  Manětínsko  získali  do  svého  držení  od  Zikmunda  Lucemburského  páni  ze
Švamberka. Ve druhé polovině 16. století zde duchovní službu vykonávali faráři podobojí. V letech
1550-1567  byl  křečovský  kostel  opraven.  V  80.  letech  16.  století  se  ves  stala  majetkem
Hrobčických z Hrobčic, držitelů manětínského panství, a ve 20. letech 17. století spolu s celým
Manětínskem Lažanských z Bukové.

Roku 1625 byl Křečov přidělen jako filiální ke katolické faře v Manětíně a období třicetileté
války pro ves znamenalo další úpadek; kostel sv. Petra a Pavla byl opět poškozen a s ním zničeno 6
usedlostí. K obnově vsi dochází ve druhé polovině 17. století. V letech 1680-1683 byl nákladem
majitele manětínského panství Karla Maxmiliána Lažanského kostel, dominanta osady, přestavěn v
raně  barokním slohu (rok dokončení  přestavby,  letopočet  1683,  je  vytesán v nadpraží  bočního
vchodu). Na žádost patrona byla v roce 1683 také obnovena v Křečově fara, jejíž součástí se v
letech 1683-1787 stal jako filiální kostel sv. Martina ve Strážišti. Křečovská farnost zahrnovala 11
lokalit od dvora Osojno až k česko-německé národnostní hranici ve vsi Hluboká. Do jejího obvodu
náležely vesnice Křečov, Štichovice, Brdo, Hodoviz, Pláně, Vrážné, Korýtka, osada obce Dražeň -
Osojno, Strážiště, Černá Hať a dvě lokality z rabštejnského panství, Hluboká a Chrášťovice. V době
josefínských reforem roku 1787 byla ve Strážišti zřízena lokálie se školou v podřízenosti křečovské
fary a k ní přiděleny vesnice Strážiště, Černá Hať, Chrášťovice, Hluboká a Kalec. Roku 1856 pak
byla strážišťská lokálie povýšena na samostatnou faru.

O křečovské škole neexistují do 18. století žádné písemné zprávy. Až tereziánský katastr český
podává informaci o přítomnosti  jednoho učitele v obci.  V soupise škol Plzeňského kraje z roku
1790, vyhotoveném krajským školním komisařem Metternichem, je křečovská farní škola uvedena
jako jednotřídní. Navštěvovalo ji 26 hochů a 13 dívek, celkem tedy 39 žáků. 

Územní působnost školy se shodovala s farním obvodem. Na počátku 19. století křečovskou
školu opustily děti z Hodovize, kde si tamější obyvatelé v roce 1811 vymohli zřízení filiální školy,
která byla v polovině 19. století přemístěna do Hvozda. Současně ji ale v polovině 20. let 19. století
začali navštěvovat žáci z nedalekého Ondřejova, dosud patřící k farní škole v Žebnici. V roce 1859
s  účinností  od  3.  listopadu  byl  Ondřejov  připojen  i  k  obvodu křečovské  fary  a  zároveň  bylo
vyčleněno Brdo, přifařené od té doby k Manětínu.

Zásluhou místní obce dochází v roce 1862 k výstavbě nové jednopatrové školní budovy čp. 11
na  místě  staré  školy,  která  byla  v  závěru  roku  1861  rozbourána.  Pravděpodobně  se  prozatím
vyučovalo v pronajaté místnosti v čp. 3 „u Rousků“. Stavba byla zahájena 26. března, kolaudace
proběhla na konci listopadu 1862. Na její realizaci se finančně podílely obce školního obvodu a
patron školy Prokop Václav hrabě Lažanský. 10. února 1863 byla za hojné účasti občanů slavnostně
vysvěcena. Této události byli přítomni okresní vikář P. Jan Hungr z Rabštejna, P. Josef Šturm z
Manětína, okresní adjunkt Eman Machek z Manětína, místní farář P. Václav Perschl, starosta Jiří
Soukup, rolník z Křečova, a hrabě Prokop Lažanský.

Od samého počátku byl nový objekt koncipován pro dvoutřídní školu. K rozšíření výuky i do
druhé třídy došlo o dvanáct let později, až ve školním roce 1875. 

Křečovskou školu od počátku 50. let 19. století navštěvovalo přes 150 žáků. Stejný počet dětí
do školy chodil i v 60., 70. a 80. letech 19. století, na počátku 90. let i přes 160. Škola však svými
prostorami na takový počet osob nestačila, a tak pláňská obec podala Zemské školní radě žádost o
zřízení vlastní školy. Důvodem k tomu nebyly pouze stísněné podmínky v křečovské škole, ale také

3



dlouhá a  zejména v zimních měsících nesnadná cesta,  kterou  musely pláňské děti  den co den
absolvovat. Komise Zemské školní rady tuto žádost uznala jako oprávněnou a povolila zřídit novou
školu od 15. října 1894 a souhlasila s výstavbou školní budovy v Pláních. K záměru Pláňských se
připojila ještě sousední Korýtka. Značný úbytek žáků v křečovské škole lze tak přesně sledovat ve
školním roce 1895/1896, kdy sem docházelo 105 žáků. Pro velkou vzdálenost docházky se nakonec
k 1. březnu 1898 k pláňské školní obci připojilo i Vrážné. Odliv žáků z Vrážného lze pozorovat ve
školním roce 1898/1899. Školu v Křečově tehdy navštěvovalo už pouze 77 dětí. 

Počet dětí postupně klesal i v následujících letech. Ještě na konci první světové války, tedy ve
školním roce 1918/1919, navštěvovalo školu 79 žáků, o čtyři  roky později  už jenom 45 dětí. V
dalším  školním  roce  počet  žáků  ještě  poklesl  na  35,  což  bylo  důvodem  k redukci  školy  na
jednotřídní. Prezidium Zemské školní rady výnosem ze dne 15. listopadu 1924 k návrhu zemského
správního výboru koncem listopadu 1924 druhou třídu na obecné škole v Křečově zrušilo. 

Do života školy v první polovině 20. století výrazně zasáhl až závěr druhé světové války. Dne
30. října 1944 byl řídící učitel Václav Pešík přidělen v rámci totálního nasazení do Kladna, a tak se
po dobu prvních  14  dnů  v  měsíci  listopadu na zdejší  škole  vyučovalo  jen  římskokatolickému
náboženství  a  dívčím  ručním  pracím.  Vyučování  bylo  opět  zahájeno  14.  listopadu,  zatímním
správcem školy byla jmenována učitelka Anastázie Mikutová, pocházející z nedalekých Chrášťovic.
Z důvodu nedostatku paliva se ale už od Vánoc 1944 nevyučovalo, dětem byly zadávány pouze
domácí úkoly 

V březnu 1945 musely být školní místnosti vyklizeny kvůli tzv. národním hostům, Němcům
prchajícím z Horního Slezska a Banátu. Nábytek a tabule byly nastěhovány do půdních prostor,
pomůcky pro vyučování  a knihy do místností  v přízemí.  Pro domácí  úkoly si  děti  chodily do
budovy místní fary, kde také od 4. dubna 1945 opět začala pravidelná výuka.

Počátkem května 1945 němečtí uprchlíci museli opustit školu. Po jejím vyčištění v prvních
červnových dnech se zde opět vyučovalo. Ve školním roce 1945/1946 do lavic zdejší školy usedlo
22 dětí.

Koncem padesátých let navštěvovalo školu už jen 12 – 15 dětí. Trvale klesající počet žáků byl
důvodem k úplnému zrušení školy v roce 1964 a připojení jejího obvodu k ZDŠ v Mladoticích.

Učitelé, řídící učitelé a ředitelé

Učitel:

Václav Fortner kolem roku 1841

Josef Fortner 1843 -1865

Václav Fryček 1866-1878

Th. S. Taufmann 1874-1875

František Vohnout 1877-1878

František Urban 1878-1879

Adolf Kupka 1880-1884

Karel Skalický 1884-1885

Ludvík Vostatek 1885-1898

Jan Lankus 1898-1899

Bohuslav Píhrt 1899-1905

4



Václav Šajner 1905-1914, 1918-1920

Karel Petrášek 1920-1921

Jan Říšský 1921-1923

Josef Šilhán 1924-1926

Řídící učitel:

Josef Legát 1880-1905

Bohuslav Píhrt, zatímní řídící učitel 1905-1906

František Ullrich 1906-1925

Karel Ambrosy 1925-1926

Karel Švarc 1926-1932

František Řezáč 1932-1934

Josef Šmíd, zatímní řídící učitel 1934-1935

František Kolečko 1935-1938

Bohumil Pavel 1938

Viktor Matzka 1938-1939

František Domabyl 1939-1940

Václav Pešík 1940-1944

Anastázie  Mikutová,  zatímní  řídící
učitelka

1944-1945

Anna Hrudková, zatímní řídící učitelka 
ředitelka

1945-1951 
1951-1957

Marie  Jandová  (roz.  Kozová),  ředitelka 1957-1964 

5



II. Vývoj a d ějiny fondu

Archivní  fond Základní  devítiletá škola 1.  -  5.  ročník Křečov tvoří  dochovaná písemná
pozůstalost školy, která svými počátky patrně sahá až do období středověku. Nejstarší písemnosti
jsou datovány rokem 1839. Jde o výkazy docházky a prospěchu, ty spolu s knihami docházky a
seznamy školou povinných dětí zasahují do období farní školy, ještě před rok 1870.

Dochované písemnosti  pocházejí  z let 1839 až 1964. Fond je neúplný,  část písemností se
ztratila pravděpodobně už v době okupace, největší část po uzavření školy v roce 1964.

V 50. letech 20. století byly písemnosti uloženy ve školní budově čp. 11. To potvrzuje první
odborná  kontrola  materiálů  školy  v Křečově  okresním  archivem,  kterou  4.  září  1954  provedl
archivář Jaroslav Vavřík za přítomnosti tehdejší ředitelky školy Anny Hrudkové. Mezi sepsanými
písemnostmi jsou uvedeny mimo jiné i vlastivědný deník, založený v roce 1931 řídícím učitelem
Karlem  Švarcem,  a  kronika  křečovské  školy,  založená  v  roce  1935/1936  řídícím  učitelem
Františkem Kolečkem, o kterých  v současnosti  nejsou žádné informace. Podle protokolu z této
kontroly se materiály nalézaly z části v kabinetě a z části na půdě školy, do budoucna měly být
uloženy ve spisovně  MNV v Křečově.  Písemnosti  o rozsahu 0,65 bm z let  1839 – 1964, které
nakonec 21.  prosince 2000 předal  OÚ Štichovice k  trvalému uložení  do SOkA Plzeň-sever  se
sídlem v Plasích (viz. Kniha přírůstků – č. př. 50/00, 51/00), byly nalezeny v objektu křečovské
fary.

6



III. Archivní charakteristika fondu

Archivní fond Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník Křečov je označen názvem, který se
používal  v posledních 4 letech existence školy.  Zahrnuje i  období farní  školy (do roku 1870),
obecné  školy  (1870-1948)  a  národní  školy  (1948-1960).  Protože  byla  vždy  zachována  přímá
kontinuita  a  měnil  se  pouze  název  bez  závažnějších  změn  obsahu  instituce,  jsou  archiválie
pokládány za písemnosti jednoho původce.

Pořádání  a  inventarizace  fondu  proběhly  na  základě  rámcových  pravidel  pro  zpracování
archivního materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X,
1960, č. 2, s. 215 – 310) a platné metodiky SOA v Plzni (Vnitřní směrnice ředitele SOA v Plzni pro
zpracování,  posuzování,  schvalování  a  evidenci  archivních  pomůcek  v SOA  v Plzni  =  Interní
předpis č. 4/2006 ze dne 24. ledna 2006). Přihlédnuto bylo také ke schématu Františka Hoffmanna
(Zkušenosti ze skartace a inventarizace školních archivů. AČ, 1956, s. 69 – 73). 

Fond obsahuje převážně knihy. Jednotlivé druhy knih jsou řazeny do skupin podle obsahu a v
jejich rámci chronologicky (konferenční protokoly, výkazy docházky a prospěchu, knihy docházky,
seznamy školou povinných dětí, hlavní matriky, indexy normálií, pamětní kniha, školní inventáře). 

Většinu fondu tvoří téměř souvislá řada 91 výkazů o docházce a prospěchu z let 1839 – 1945.
Dále jsou to konferenční protokoly z let 1903 – 1924, knihy docházky, seznamy školou povinných
dětí, index normálií, školní inventář atd. Ve výše zmíněném protokolu z roku 1954 uvádí Jaroslav
Vavřík existenci kroniky založené ve školním roce 1935/1936. Mezi dochovanými materiály však
nalézáme pouze torzo pamětní knihy, založené zřejmě 1942 řídícím učitelem Václavem Pešíkem,
jehož  zápisy  končí  30.  října  1944.  Rok  1944/1945 pak  zaznamenávala  zatímní  řídící  učitelka
Anastázie Mikutová. Zápisy z let 1945 – 1955 prováděla ředitelka Anna Hrudková.

Ve fondu zůstaly ponechány matriky z let 1880 – 1957, přestože jejich vedením byla od roku
1884 pověřena místní školní rada (Vynesení ministra duchovních záležitostí a vyučování ze dne 12.
února 1884, č. 23 122). V tomto případě je však evidentní, že matriky byly vedeny ve škole. O tom
svědčí  jednak  razítko  „Správy  obecné  školy  v Křečově“,  jednak  jejich  zanesení  do  inventáře
školního archivu. Navíc je škola vedla i po zrušení školních rad do roku 1958.

Ze  spisového  materiálu  zůstaly  zachovány  podací  protokoly  z let  1909  –  1948.  Mezi
archiváliemi označenými regestem správa školy se nacházejí výkazy o stavu školy z počátku 20.
století a z konce padesátých a počátku šedesátých let a zápisy o inspekci ve škole z téže doby. 

Při inventarizaci se v rámci fondu, jehož rozsah činí 0,89 bm, neprováděla vnitřní skartace. 
Kromě výkazů docházky a prospěchu z let 1839 – 1866 a knih docházky z let 1859 – 1866,

které  jsou  psány  německy,  jsou  ostatní  archiválie  v českém  jazyce.  Další  výjimkou  pak  jsou
okupační správou nařízené dvojjazyčné německo-české výkazy docházky a prospěchu z let 1941 –
1945. K tomuto nařízení však došlo až ve druhém pololetí školního roku 1941/1942, proto je ve
fondu evidován i původní český výkaz z tohoto roku.

Při  inventarizaci  byla  provedena  kategorizace  archiválií.  Všechny písemnosti  fondu  byly
zařazeny do II. kategorie.

Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, pouze některé výkazy docházky a prospěchu z
80. let 19. století až 30. let 20. století nejsou opatřeny deskami, první listy některých z nich jsou
potrhané. Přesto restaurátorský nebo konzervátorský zásah není zapotřebí.

7



IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Materiály fondu Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník Křečov poskytují doklady o životě
školy za posledních 125 let její  existence. Podávají  informace o počtu žáků,  jejich docházce a
prospěchu. Zároveň z nich lze sledovat základní údaje o poměrech v rodinách školních dětí, ale i
konfesní a majetkovou skladbu tehdejší společnosti. Fond je dílčím informačním zdrojem pro vývoj
školství a kultury na Manětínsku, zároveň může sloužit i jako vodítko demografických poměrů v
této oblasti. 

8



V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování archivní pomůcky 

Fond Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník Křečov, vymezený léty 1839-1964, uspořádala a
inventář  k němu zhotovila Jarmila Hurtová při  studentské odborné praxi  v SOkA Plzeň-sever s
archivářkou Martinou Matuškovou.  Fond byl  inventarizován v lednu 2007 a čistopis  pomůcky
vyhotoven v dubnu 2008 ve Státním okresním archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích.

V Plasích 18. dubna 2008            Jarmila Hurtová, Martina Matušková

9



Příloha č. 1: 

Seznam použitých pramenů a literatury

Teoretické a metodické pomůcky
Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu.  Sborník archivních prací X,
1960, č. 2, s. 215-310.
Vnitřní  směrnice  ředitele  SOA  v Plzni  pro  zpracování,  posuzování,  schvalování  a  evidenci
archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni: Interní předpis č. 4/2006
HOFFMANN, F. Zkušenosti ze skartace a inventarizace školních archivů. Archivní časopis, 1956, s.
69 – 73.

Literatura k     vlastnímu archivnímu fondu  
DUNDERA, J. A. Království české staticky-polohopisně popsané. Kraj plzeňský. 1. díl. Praha,
1845.
DYK, J. Popis politického okresu Kralovického. Praha, 1886.
HAVLÍK, J. Školství na Kralovicku a Manětínsku. Kralovice, 1935.
KOČKA, V. Dějiny politického okresu Kralovického. Kralovice, 1930.
PODLAHA, A. Soupis památek historických a uměleckých v politickém okresu Kralovickém. Praha,
1912.
PODLAHA, A. Posvátná místa Království českého. Arcidiecéze pražská. 3. díl. Praha, 1909.
ŠAFRÁNEK, J. Školy české. Obraz jejich vývoje a osudů. 1. díl. Praha, 1913.
ZETEK, F. J. Popis politického okresu Kralovického. Kralovice, 1932.
Václav Bláha: Hudebník z Křečova u Manětína. Štichovice, 2001.
Překlad pamětní knihy Farního úřadu v Křečově. Manětín, 2006.

10



Inventární seznam

11



Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev.
jednotky

I. KNIHY

1 Konferenční protokol 1902 - 1906 K 1

2 Konferenční protokol 1906 - 1924 K 2

3 Pozvánka na učitel. konference 1905 - 1908 K 3

4 Pozvánka na učitel. konference 1920 - 1924 K 4

5 Výkaz docházky a prospěchu
(Prüfungs=Extract für das Jahr 1839)
Německy, 38,5 x 24,5 cm, kožený hřbet, 
papírové desky, mírně poškozeno

1839 - 1858 K 5

6 Výkaz docházky a prospěchu 1859 - 1866 K 6

7 Výkaz docházky a prospěchu 1866 - 1867 K 7

8 Výkaz docházky a prospěchu 1868 - 1869 K 8

9 Výkaz docházky a prospěchu 1872 - 1873 K 9

10 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1874 - 1875 K 10

11 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1876 - 1877 K 11

12 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1876 - 1877 K 12

13 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1877 - 1878 K 13

14 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1877 - 1878 K 14

15 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1878 - 1879 K 15

16 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1879 - 1880 K 16

17 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1880 - 1881 K 17 

18 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1880 - 1881 K 18

19 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1881 - 1882 K 19

20 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1881 - 1882 K 20

21 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1882 - 1883 K 21

22 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1882 - 1883 K 22

23 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1883 - 1884 K 23

24 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1883 - 1884 K 24

25 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1884 - 1885 K 25

26 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1884 - 1885 K 26

27 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1885 - 1886 K 27

28 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1885 - 1886 K 28

29 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1886 - 1887 K 29

30 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1886 - 1887 K 30

12



Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev.
jednotky

31 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1887 - 1888 K 31

32 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1888 - 1889 K 32

33 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1888 - 1889 K 33

34 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1889 - 1890 K 34

35 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1891 - 1892 K 35

36 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1894 - 1895 K 36

37 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1895 - 1896 K 37

38 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1895 - 1896 K 38

39 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1896 - 1897 K 39

40 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1896 - 1897 K 40

41 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1897 - 1898 K 41

42 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1897 - 1898 K 42

43 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1898 - 1899 K 43

44 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1898 - 1899 K 44

45 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1899 - 1900 K 45

46 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1899 - 1900 K 46

47 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1900 - 1901 K 47

48 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1901 - 1902 K 48

49 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1902 - 1903 K 49

50 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1902 - 1903 K 50

51 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1903 - 1904 K 51

52 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1903 - 1904 K 52

53 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1904 - 1905 K 53

54 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1905 - 1906 K 54

55 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1905 - 1906 K 55

56 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1906 - 1907 K 56

57 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1906 - 1907 K 57

58 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1907 - 1908 K 58

59 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1907 - 1908 K 59

60 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1908 - 1909 K 60

61 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1908 - 1909 K 61

62 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1909 - 1910 K 62

63 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1909 - 1910 K 63

64 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1910 - 1911 K 64

13



Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev.
jednotky

65 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1910 - 1911 K 65

66 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1911 - 1912 K 66

67 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1911 - 1912 K 67

68 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1912 - 1913 K 68

69 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1914 - 1915 K 69

70 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1916 - 1917 K 70

71 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1917 - 1918 K 71

72 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1917 - 1918 K 72

73 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1918 - 1919 K 73

74 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1918 - 1919 K 74

75 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1919 - 1920 K 75

76 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1920 - 1921 K 76

77 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1921 - 1922 K 77

78 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1921 - 1922 K 78

79 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1922 - 1923 K 79

80 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1922 - 1923 K 80

81 Výkaz docházky a prospěchu 1923 - 1924 K 81

82 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1924 - 1925 K 82

83 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1924 - 1925 K 83

84 Výkaz docházky a prospěchu 1926 - 1927 K 84

85 Výkaz docházky a prospěchu 1928 - 1929 K 85

86 Výkaz docházky a prospěchu 1929 - 1930 K 86

87 Výkaz docházky a prospěchu 1932 - 1933 K 87

88 Výkaz docházky a prospěchu 1933 - 1934 K 88

89 Výkaz docházky a prospěchu 1935 - 1936 K 89

90 Výkaz docházky a prospěchu 1936 - 1937 K 90

91 Výkaz docházky a prospěchu 1937 - 1938 K 91

92 Výkaz docházky a prospěchu 1938 - 1939 K 92

93 Výkaz docházky a prospěchu 1941 - 1942 K 93

94 Výkaz docházky a prospěchu 1941 - 1942 K 94

95 Výkaz docházky a prospěchu 1943 - 1944 K 95

96 Výkaz docházky a prospěchu 1944 - 1945 K 96

97 Kniha docházky 1859 - 1860 K 97

14



Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev.
jednotky

98 Kniha docházky 1860 - 1861 K 98

99 Kniha docházky - opakovací třída 1860 - 1861 K 99

100 Kniha docházky 1861 - 1862 K 100

101 Kniha docházky 1862 - 1863 K 101

102 Kniha docházky 1863 - 1864 K 102

103 Kniha docházky 1864 - 1865 K 103

104 Kniha docházky 1865 - 1866 K 104

105 Kniha docházky 1867 - 1868 K 105

106 Kniha docházky 1868 - 1869 K 106

107 Kniha docházky 1870 - 1872 K 107

108 Kniha docházky - ruční práce [1907] K 108

109 Kniha docházky - ruční práce 1920 - 1921 K 109

110 Seznam školou povinných dětí 1867 - 1868 K 110

111 Seznam školou povinných dětí 1868 - 1869 K 111

112 Seznam školou povinných dětí 1909 - 1910 K 112

113 Seznam školou povinných dětí 1910 - 1911 K 113

114 Seznam školou povinných dětí 1924 - 1927 K 114

115 Seznam školou povinných dětí 1925 - 1927 K 115

116 Seznam školou povinných dětí 1936 - 1938 K 116

117 Hlavní matrika 1880 - 1885 K 117

118 Hlavní matrika 1885 - 1898 K 118

119 Hlavní matrika 1899 - 1958 K 119

120 Index normálií 1906 - 1948 K 120

121 Pamětní kniha (neúplná) 1942 - 1955 K 121

122 Školní inventář 1905 - 1946 K 122

123 Školní inventář 1936 - 1946 K 123

124 Inventář školního archivu [80. léta 19. století]
- 1917

K 124

125 Soupis knih pro chudé žáky 1907 - 1939 K 125

15



Inv. č. Obsah Časový rozsah Č. ev.
jednotky

126 Seznam knih okresní učitelské knihovny v Kralovicích 1881 - [1903] K 126

II. SPISOVÝ MATERIÁL

1. Registraturní pomůcky

127 Podací protokol 1909 - 1911 R 1

128 Podací protokol 1916 - 1918 R 2

129 Podací protokol 1919 - 1924 R 3

130 Podací protokol 1925 - 1928 R 4

131 Podací protokol 1928 - 1934 R 5

132 Podací protokol 1934 - 1940 R 6

133 Podací protokol 1940 - 1945 R 7

134 Podací protokol 1945 - 1948 R 8

2. Spisy

135 Správa školy 1900 - 1964 N 1

16



Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník Křečov

Časový rozsah: 1839 – 1964

Počet evidenčních jednotek: 135 (126 knih, 8 podacích protokolů, 1 karton)

Počet inventárních jednotek: 135

Rozsah v bm: 0,89 bm (úřední knihy – 0,71 bm, podací protokoly – 0,07 bm,
kartony – 0,11 bm spisů)

Stav ke dni: 18. 4. 2008

Zpracovatelé archivního souboru: Jarmila Hurtová, Martina Matušková

Zpracovatelé archivní pomůcky: Jarmila Hurtová, Martina Matušková

Počet stran: 17

Počet exemplářů: 4

Schválil: Petr Hubka

dne 18. 4. 2008 – čj. SOAP/060-076/2008

17


